



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	106.052.707,02	25.995.033,52	25.995.033,52	35.350.902,34	35.350.902,34	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	83.760,00	889.966,68	889.966,68	27.920,00	27.920,00	0,00
SUBTOTAL	106.136.467,02	26.885.000,20	26.885.000,20	35.378.822,34	35.378.822,34	0,00
(-) DEDUÇÕES	9.702.217,23	2.845.000,00	2.845.000,00	3.234.072,41	3.234.072,41	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	333.333,32	333.333,32	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	2.835.467,16	565.000,00	565.000,00	945.155,72	945.155,72	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	83.760,00	61.666,68	61.666,68	27.920,00	27.920,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	6.782.990,07	1.885.000,00	1.885.000,00	2.260.996,69	2.260.996,69	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	96.434.249,79	24.040.000,20	24.040.000,20	32.144.749,93	32.144.749,93	0,00

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	59.658.776,36	19.886.258,79	19.886.258,79	52.341.952,52	52.341.952,52	18.040.043,08	18.040.043,08	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	240.800,00	80.266,67	80.266,67	229.770,00	229.770,00	83.077,20	83.077,20	0,00
SUBTOTAL	59.417.976,36	19.805.992,12	19.805.992,12	52.112.182,52	52.112.182,52	17.956.965,88	17.956.965,88	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	15.261.223,64	5.087.074,55	5.087.074,55	13.681.367,65	13.681.367,65	7.713.278,81	7.713.278,81	0,00
(-) Deduções	2.693.948,96	897.982,99	897.982,99	2.189.124,97	2.189.124,97	1.461.754,52	1.461.754,52	0,00
Amortização de Dívida	2.693.948,96	897.982,99	897.982,99	2.189.124,97	2.189.124,97	1.461.754,52	1.461.754,52	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	71.985.251,04	23.995.083,68	23.995.083,68	63.604.425,20	63.604.425,20	24.208.490,17	24.208.490,17	0,00
RESULTADO	-65.202.260,97	-22.110.083,68	-22.110.083,68	-61.343.428,51	-61.343.428,51	-21.947.493,48	-21.947.493,48	0,00
RESULTADO	24.448.998,75	44.916,52	44.916,52	-31.459.675,27	-31.459.675,27	7.936.259,76	7.936.259,76	0,00

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	19.434.309,07	19.434.309,07	17.972.554,55	-1.461.754,52	-1.461.754,52
(-) Disponibilidade de Caixa	17.417.762,90	17.417.762,90	21.111.423,42	3.693.660,52	3.693.660,52
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	1.128.066,87	1.128.066,87	6.138.764,39	5.010.697,52	5.010.697,52
(+) Restos a Pagar Processados	7.532.496,17	7.532.496,17	1.812.212,26	-5.720.283,91	-5.720.283,91
II - Dívida Consolidada Líquida	8.420.975,47	8.420.975,47	-7.465.421,00	-15.886.396,47	-15.886.396,47
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	8.420.975,47	8.420.975,47	-7.465.421,00	-15.886.396,47	-15.886.396,47